
OBSAH

Dill
Pan Norrell

1 Knihovna v Hurtfew 15
2 Hostinec U staré hvězdy 27
3 Yorské kameny 38
4 Přátelé anglické magie 46
5 Drawlight 56
6 „Magie není úctyhodná, pane.“ 68
7 Příležitost, jaká se již sotva naskytne 78
8 Gentleman s vlasy jako chmýří bodláčí 84
9 Lady Poleová 93

10 Jak je těžké najít práci pro mága 97
11 Brest 100
12 Duch anglické magie naléhá na pana Norrella,

aby přispěchal Británii ku pomoci 106
13 Mág z Threadneedle Street 115
14 Statek U zlomeného srdce 123
15 ,Jak se má lady Poleová?“ 130
16 Ztracená naděje 138
17 Nevysvětlitelné zjevení pětadvaceti guinejí 145
18 Sir Walter se radí s gentlemany několika profesí 152
19 Nadraníci 159
20 Pochybný kloboučník 165
21 Marseilleský tarot 172
22 Cavalier de Baton 180

Díl 11
Jonathan Strange
23 Dům stínů 195
24 Další mág 208
25 Jak se vychovává mág 217
26 Jablko, koruna a žezlo 228
27 Mágova manželka 238

9



JONATHAN STRANGE & PAN NORRELL

28 Knihovna vévody z Roxburghu 251
29 V domě Josého Estonia 262
30 Kniha Roberta Findhelma 281
31 Sedmnáct mrtvých Neapolitánů 291
32 Král 311
33 jVh oči mi pňloz lunu 327
34 Na okraji pouště 335
35 Gentleman z Nottinghamshiru 340
36 Všechna zrcadla světa 351
37 Les Cinque Dragownes 363
38 Ze čtvrtletníku Edinburgh Review 374
39 Dva mágové 378
40 „Dejte na mne, žádné Waterloo neexistuje.“ 392
41 Starecross 410
42 Strange se rozhodne napsat knihu 419
43 Podivuhodné dobrodružství pana Hyda 428
44 Arabela 445

Díl 111
John Uskglass
45 Prolog k Dejinám a provozování anglické magie 449
46 Obloha ke mně promluvila... 453
47 „Černoch а к tomu modrej chlap - to už by mělo něco znamenat.“ 465
48 Rytiny 478
49 Divokost a šílenství 492
50 Dějiny a provozování anglické magie 498
51 Rodina Greysteelových 514
52 Stará paní z Cannaregia 523
53 Mrtvá šedá myšička 530
54 Krabička barvy žalu 541
55 Druhý uzři v rukou svého nepřítele to, co je mu nej dražší 554
56 Černá věž 565
57 Černé dopisy 577
58 Henry Woodhope přijde na návštěvu 581
59 Leukrokuta, Vlk večera 588
60 Bouře a lži 605
61 Strom promlouvá ke kameni, kámen promlouvá к vodě 616
62 Přisel jsem к nim v křiku, kterým se rozezněl ztichlý zimní les 625
63 První pohřbí své srdce v temném hvozdu pod sněhem,

a přece bude dál cítit, jak se mu svírá bolestí 630



OBSAH

64 Dvě verze lady Poleové 646
65 Popel, perly, přikrývka a polibek 655
66 Jonathan Strange a pan Norrell 663
67 Hloh 674
68 „Ano.“ 680
69 Strangeovci a norrellovci 691

Poděkování 702
Poděkování překladatele 703

11


